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„Izglītīďas apstākļu uzlaďošaŶa 

ŵākslas ŵaŶtojuŵa saglaďāšaŶai 
Latvijā uŶ Baltkrievijā pārroďežu 

sadarďīďas ietvaros” (Virtuālā 
realitāte Nr.LLB-2-244) 

 

 

 
Šo projektu finansē  
Eiropas Savienība 

This project is funded  

by the European Union 

 

Eiropas  SavieŶīďu  veido  Ϯ8 dalīďvalstis,  kas Ŷolēŵušas  pakāpeŶiski  
apvieŶot  savu  koŵpeteŶĐi,  resursus  uŶ  likteņus.  PieĐdesŵit  gadus  ilgā  
paplašiŶāšaŶās  perioda  laikā  tās  ir kopīgieŵ  spēkieŵ  izveidojušas  
staďilitātes,  deŵokrātjas  uŶ  ilgtspējīgas  attīstības  zonu, vienlaikus  

saglaďājot  kultūru  daudzveidīďu,  toleraŶĐi  uŶ  persoŶiskās  ďrīvīďas.  
Eiropas SavieŶīďa  laďprāt  dalās  savos  sasŶieguŵos  uŶ  vērtďās  ar  valstīŵ  
uŶ  Đilvēkieŵ  aiz  ES roďežāŵ.   

Par šīs puďlikāĐijas saturu ir atďildīga Ludzas Ŷovada pašvaldīďa uŶ tā Ŷekādā 
veidā Ŷevar tikt izŵaŶtota, lai atspoguļotu Eiropas SavieŶīďas uzskatus. 

LOBS AR LOBU SAZATYKA  
vai krƗsojamƗ grƗmata par Latgales mƗkslinieku Antonu Kūkoju un 

 Baltkrievijas mƗkslinieku Jazepu Drozdoviču 
 
GRƖMATA – jūs teiksiet, novecojis informƗcijas avots, nē, tƗ ir nezūdoša vērtība. Vērtība ir arī tie 

mƗkslinieki, par kuriem ir stƗstīts šai grƗmatƗ. TƗ nav parasta grƗmata, tƗ ir krƗsojamƗ grƗmata, grƗmata ar 
dažƗdiem radošiem uzdevumiem un interesantu lasƗmvielu. KrƗsojamƗ grƗmata „LOBS AR LOBU 
SAZATYKA” par Latgales mƗkslinieku, dzejnieku, kultūras darbinieku Antonu Kūkoju (1940-2007) un 
Baltkrievijas mƗkslinieku Jazepu Drozdoviču (1888-1954) radīta Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas 
pƗrrobežu sadarbības programmas projekta „Izglītības apstƗkļu uzlabošana mƗkslas mantojuma saglabƗšanai 
LatvijƗ un BaltkrievijƗ pƗrrobežu sadarbības ietvaros/VirtuƗlƗ realitƗte” (Nr.LLB-2-244) ietvaros. Šai 
grƗmatai nav beigu, ir tikai sƗkums un vidus, kur satiekas abu mƗkslinieku ideju materializƗcija 
21.gs.sƗkumƗ jeb J.SoikƗna Ludzas mƗkslas skolas un Glubokoje J.Drozdoviča skolas radošais kolektīvs, kas 
ir šī materiƗla sastƗdītƗjs, izstrƗdƗtƗjs. Abus mƗksliniekus vienu no otra šķir valstu un laikmetu robežas, bet 
vieno dvēseles gara radošais spēks, vienkƗršība, dzimtƗs zemes, kultūras, valodas un cilvēkmīlestība, 
zinƗtkƗre un drosme, īstenot savas idejas jeb tƗ saucamais „labais trakums”. 

KrƗsojamƗ grƗmata sastƗv no divƗm daļƗm jeb diviem sƗkumiem. Viena daļa ir par Antonu Kūkoju, 
kuras līdzautors ir pats mƗkslinieks, jo liela daļa vƗrdu, teikumu ir pƗrņemti no darba „Mūžs Latgales 
kultūrƗ” (2005), un stƗsta par bērnību, skolas un augstskolas laikiem, profesijƗm un aizrautībƗm, 
sasniegumiem un priekiem. 

Otra daļa stƗsta par mƗkslinieku Jazepu Drozdoviču, par viņa dzīves, mƗcību gaitƗm, profesijas 
izvēli, radošo darbību, aizraušanos ar astronomiju un mƗkslinieciskƗs darbības izpausmi. 

Abu autoru dzīves un daiļrades fakti ir sakƗrtoti deviņos tematiskos „stƗstos”, kurus var izmantot kƗ 
atsevišķas mƗcību nodarbību tēmas, kuras ir papildinƗtas ar metodisko materiƗlu elektroniskƗ formƗ, tas 
pieejams Ludzas novada pašvaldības mƗjas lapƗ – http://www.ludza.lv  
Kopējais projekta budžets sastƗda 222 098,19 EUR, un 90% jeb 199 888,37EUR ir Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pƗrrobežu sadarbības programmas atbalsts. 
__________________________________________  
InformƗciju sagatavoja:  
Ilona Mekša 
Ludzas novada pašvaldības 
Attīstības un nekustamƗ īpašuma nodaļas 
projektu vadītƗja  
tƗlr.: +371 65707131,  
www.ludza.lv  
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